43 da Lei Federal nº 4.320 de 17/03/1964, combinado com o art 167 § 2º da Constituição Federal, 
fica o Poder Executivo autorizado a abrir na Contadoria da Prefeitura Municipal Presidente 
Venceslau um Crédito Adicional Suplementar por Superávit de Exercícios Anteriores, no valor de 
R$ 585.978,10 (quinhentos e oitenta e cinco mil, novecentos e setenta e oito reais e dez centavos). 

(+) CRÉDITO SUPLEMENTAR 

Unidade: 020.701 DEPART. ADMINISTRATIVO DA SMS 

178 10.301.0017-2.092 2 33.903.000 MATERIAL DE CONSUMO 382.205,52 

187 10.301.0017-2.092 2 33.903.900 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 90.000,00